INDICAÇÃO Nº 581/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a construção de calçadas na Rua José Antonio de Paiva, bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária,  devido a  uma obra  iniciada pela prefeitura onde foram retirado o asfalto e colocado pedras,  segundo moradores não há calçada  (passeio) e os pedestres são obrigados a utilizar a via, dividindo o espaço com os veículos e correndo perigo de serem atropelados, outra  reclamação é em relação ao estacionamento, com a reforma  foi proibido aos moradores estacionar na rua em frente suas casas.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE